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Onderwerp : Commissie Ruimtelijke Kwaliteit Waterland
Portefeuillehouder : Ton van Nieuwkerk
Datum   : 24 april 2025


Vragen van de fractie van WatelandNatuurlijk aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 22 april) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders in cursief.

Aanleiding/toelichting:

Op 8 mei staat de brief van de Vereniging Oud Monnickendam en de Historische Vereniging Broek in Waterland inzake de CRKW geagendeerd. Voor het debat zou de lokale partij WaterlandNatuurlijk graag antwoord hebben op de volgende vragen:

Vraag 1
Klopt het dat de burgerleden van de CRKW samen één stem hebben?

Antwoord 1
In het Regelement van Orde, wat door de commissie zelf wordt vastgesteld, hebben de burgerleden samen één stem, de burgerleden (namens Monnickendam, Broek in Waterland en Marken) adviseren over hun kern en omliggend gebied. Het stemmen is overigens als een laatste strohalm toegevoegd aan het Regelement van Orde. De afgelopen drie jaar is het niet voorgekomen dat er moest worden gestemd.

Vraag 2
Wat is het (financiële) verschil in bezoldiging van de burgerleden en de ‘gewone’ leden?

Antwoord 2
De burgerleden ontvangen een vaste vergoeding, deze is onlangs verhoogd van € 61,67 naar € 120,- per vergadering, dit is een vast bedrag voor de vergadering, voorbereiding en inclusief eventuele reiskosten.
De ‘gewone leden’ (adviseurs van Mooi Noord-Holland) krijgen van Mooi Noord-Holland een vergoeding van € 95,- per uur bestede tijd en een km-vergoeding van € 0,31 per kilometer. Als burgerleden zitting nemen in een kwaliteitsteam krijgen zij dezelfde vergoeding als de adviseurs van Mooi Noord-Holland.
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